Município de Taquari / RS

Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2014
Aviso nº 08 – Gabarito Oficial das Provas Objetivas

Realização: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE TAQUARI/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2014

AVISO Nº 08 – GABARITO OFICIAL DAS PROVAS OBJETIVAS

O Prefeito do Município de Taquari, no uso de suas atribuições, torna público, por este Aviso, o que segue:

1. DO GABARITO OFICIAL DAS PROVAS OBJETIVA.

CONHECIMENTOS GERAIS

Cargos de nível escolar médio/técnico e superior

Língua Portuguesa

Questão Resposta

01 D

02 D

03 A

04 E

05 B

06 C

07 C

08 A

09 ANULADO

10 B

11 B

12 D

Legislação

Questão Resposta

13 B

14 E

15 C

16 A

17 A

18 B

19 E

20 B

21 B

22 D

Raciocínio Lógico

  Questão Resposta

23 C

24 E

25 D

26 A

27 C

28 B

Município de Taquari / RS

Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2014
Aviso nº 08 – Gabarito Oficial das Provas Objetivas

Realização: Fundação La Salle

CONHECIMENTOS GERAIS

Cargos da área do magistério

Língua Portuguesa

Questão Resposta

01 D

02 D

03 A

04 E

05 B

06 C

07 C

08 A

09 ANULADO

10 B

Legislação para os demais
cargos de magistério

Questão Resposta

11 B

12 E

13 C

14 A

15 A

16 B

17 E

18 B

19 B

20 D

21 E

22 D

23 B

24 A

25 D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Cargos de nível escolar médio/técnico e superior

Auxiliar Administrativo

Questão Resposta

29 C

30 B

31 C

32 E

33 B

34 E

35 D

36 A

37 A

38 B

39 A

40 D

Legislação para o cargo de
Professor de Língua Portuguesa

Questão Resposta

11 B

12 E

13 C

14 A

15 A

16 B

17 E

18 B

19 B

20 D

21 E

22 B

23 D

24 D

25 A

Município de Taquari / RS

Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2014
Aviso nº 08 – Gabarito Oficial das Provas Objetivas

Realização: Fundação La Salle

Instrutor de Informática

Questão Resposta

29 A

30 B

31 D

32 A

33 A

34 C

35 A

36 E

37 C

38 B

39 B

40 D

Contador

Questão Resposta

29 E

30 B

31 A

32 C

33 A

34 D

35 B

36 A

37 D

38 A

39 E

40 B

Médico Ginecologista/Obstetra

Questão Resposta

29 C

30 D

31 D

32 C

33 A

34 E

35 B

36 E

37 D

38 D

39 A

40 B

Arquiteto e Urbanista

Questão Resposta

29 C

30 A

31 E

32 B

33 C

34 B

35 D

36 ANULADO

37 D

38 E

39 E

40 B

Engenheiro Civil

Questão Resposta

29 D

30 C

31 E

32 D

33 E

34 A

35 B

36 B

37 D

38 A

39 ANULADO

40 A

Médico Psiquiatra

Questão Resposta

29 B

30 C

31 B

32 B

33 A

34 A

35 A

36 D

37 B

38 A

39 A

40 E

Município de Taquari / RS

Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2014
Aviso nº 08 – Gabarito Oficial das Provas Objetivas

Realização: Fundação La Salle

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Cargos da área do magistério

Professor de Artes

Questão Resposta

26 C

27 C

28 B

29 E

30 D

31 E

32 C

33 A

34 B

35 A

36 D

37 A

38 E

39 C

40 D

Professor de Ciências

Questão Resposta

26 A

27 C

28 C

29 B

30 A

31 C

32 E

33 D

34 E

35 B

36 D

37 D

38 A

39 A

40 C

Professor Educação Infantil

Questão Resposta

26 A

27 A

28 D

29 D

30 C

31 B

32 D

33 A

34 ANULADO

35 E

36 A

37 D

38 C

39 E

40 A

Professor de Atendimento
Educacional Especializado

Questão Resposta

26 B

27 C

28 C

29 A

30 E

31 B

32 A

33 D

34 A

35 C

36 A

37 A

38 D

39 A

40 C

Professor de Educação
Física

Questão Resposta

26 B

27 A

28 C

29 D

30 E

31 C

32 A

33 E

34 B

35 A

36 D

37 D

38 E

39 B

40 C

Professor de Língua
Estrangeira – Inglês

Questão Resposta

26 C

27 C

28 B

29 ANULADO

30 D

31 A

32 C

33 D

34 B

35 A

36 D

37 E

38 A

39 B

40 B

Município de Taquari / RS

Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2014
Aviso nº 08 – Gabarito Oficial das Provas Objetivas

Realização: Fundação La Salle

Professor de Língua
Portuguesa

Questão Resposta

26 E

27 A

28 C

29 B

30 B

31 A

32 A

33 D

34 E

35 C

36 A

37 D

38 E

39 D

40 A

Professor de Música

Questão Resposta

26 B

27 D

28 C

29 A

30 E

31 A

32 D

33 C

34 D

35 B

36 C

37 A

38 A

39 E

40 C

Professor de Matemática

Questão Resposta

26 D

 27 E

28 D

29 A

30 E

31 D

32 B

33 E

34 C

35 C

36 E

37 A

38 E

39 B

40 D

Supervisor Educacional

Questão Resposta

26 A

27 D

28 C

29 C

30 B

31 A

32 E

33 B

34 C

35 A

36 D

37 A

38 D

39 C

40 A

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAQUARI,
EM 12 de janeiro de 2015.

Emanuel Hassen de Jesus
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
                                             E Cumpra-se

______________________